
 

 

Folketingets Epidemiudvalg har den 25. august 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 

252 (Alm. del) til sundhedsministeren og erhvervsministeren, som hermed besvares.  

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Torsten Schack Pedersen (V). 

 

Spørgsmål nr. 252:  

”Kan ministrene oplyse, om ministrene mener, at regeringen i tilstrækkelig grad har 

understøttet danske virksomheders udviklingsmuligheder mht. udvikling af medicin 

m.m. til behandling af covid-19, jf. EPI alm. del – bilag 459?” 

 

Svar: 

Det er aftalt med erhvervsministeren, at jeg svarer på vegne af os begge. 

 

Regeringen har tidligt i pandemien haft fokus på vigtigheden af udvikling af lægemid-

ler til behandling af COVID-19, hvilket bl.a. blev løftet af statsminister Mette Frederik-

sen på et møde i Det Europæiske Råd i januar 2021. Det har været vurderingen, at en 

indsats for udvikling af lægemidler skal ske i samarbejde med øvrige lande for at sikre 

den nødvendige volumen og ekspertise, det kræver, fremfor at indgå mindre natio-

nale aftaler om fx forhåndskøb af eksperimentelle lægemidler. Det er fortsat vurde-

ringen, at en fælles indsats i EU-regi vil sikre den hurtigste og bedste proces frem 

mod udviklingen af flere godkendte lægemidler mod COVID-19. 

 

Danmark har derfor også været meget positive over for EU-strategi for COVID-19-be-

handlinger, som Kommissionen offentliggjorde i maj 2021, som dækker udvikling af 

lægemidler fra forskning til ibrugtagen. Der indgår bl.a.  forslag om forhåndskøbsafta-

ler, forslag om støtte til fleksibel fremstilling og adgang til COVID-19 behandlinger un-

der EU-Fab-projektet (et produktionsnetværk for fremstilling af vacciner og lægemid-

ler i krisesituationer) samt udbudsproceduren for innovationspartnerskaber, der giver 

mulighed for udvikling og indkøb af behandlinger, som endnu ikke er på markedet. 

Myndighederne vil løbende følge implementeringen af strategien, herunder udvæl-

gelsen af lægemidler til behandling af COVID-19.  

 

I tillæg til ovenstående vil jeg desuden henvise til Udenrigsministeriet, som også lø-

bende bidrager med den nødvendige støtte til, at virksomheder kan begå sig i det eu-

ropæiske system. 
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